Division par trois (3) de la valeur nominale actuelle afin de fixer ladite valeur nominale à cinquante et un (51) euros et  
Augmentation corrélative du nombre de parts sociales de la SCPI par création et émission de parts sociales nouvelles  

selon le rapport d’échange suivant :

-> Une (1) part sociale ancienne d’une valeur nominale de cent cinquante-trois (153) euros donnant droit à trois (3) parts sociales nouvelles 
d’une valeur nominale de cinquante et un (51) euros.

Cette opération a pour objectif (i) d’améliorer la fluidité du marché des parts et (ii) de rendre plus attractive la SCPI en permettant des souscriptions

[...]

compter du jour sa constitution, sauf les cas de dissolution anticipée et 
de prorogation prévus aux présents statuts.   

ARTICLE 6 - CAPITAL SOCIAL - VARIABILITÉ DU 
CAPITAL
1° - Capital social

1.1 Capital social effectif

Le capital social est divisé en parts sociales de cent cinquante-trois (153) 
euros, qui sont attribuées aux associés en représentation de leurs apports.

A la suite de la fusion-absorption de la SCPI BTP IMMOBILIER par la 
SCPI FICOMMERCE aux termes des délibérations des Assemblées 
Générales Extraordinaires respectivement en date du 27 avril 2017 et du  
11 mai 2017, le capital social effectif s’élève à QUATRE CENT TRENTE-

QUATRE MILLIONS TROIS CENT SOIXANTE-TROIS MILLE TROIS CENT 
VINGT-HUIT (434 363 328)  d’Euros divisé en DEUX MILLIONS HUIT CENT 
TRENTE-HUIT MILLE NEUF CENT SOIXANTE-SEIZE (2 838 976) parts de 
cinquante et un (51) Euros de nominal. Les parts ont été intégralement 
libérées.

1.2 Capital social minimum

Conformément aux dispositions de l’article L.214-88 du Code 
monétaire et financier, le montant du capital social minimum est de  
SEPT CENT SOIXANTE MILLE (760 000) Euros.

Titre 1 - Forme - Objet - Dénomination - Siège - Durée

Titre 2 - Capital social - Parts sociales

1.3 Capital social maximum statutaire 

La Société de Gestion est autorisée par l’Assemblée Générale 
Extraordinaire du 11 mai 2017 à fixer le capital social maximum dans la 
limite d’un milliard soixante et onze millions (1 071 000 000) d’Euros.

Le capital maximum fixé par la Société de Gestion est porté à la 
connaissance du public selon les dispositions légales applicables. 

Le capital social maximum constitue le plafond en deçà duquel les 
souscriptions pourront être reçues. Il n’existe aucune obligation